

Stadt Schweinfurt

Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Schweinfurt (Parkgebührenverordnung)

Vom 14.02.2023 (SWTB vom 21.03.2023, S. 6) Stadtratsbeschluss: 31.01.2023

Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBI. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 12. Juli 2021 (BGBI I S. 3108) in Verbindung mit § 10 Zuständigkeitsverordnung (ZustV) vom 16.06.2015 (GVBI. S. 184, BayRS 2015-1-1-V), zuletzt geändert durch Verordnung vom 19. Juli 2022 (GVBI. S. 397) erlässt die Stadt Schweinfurt folgende

Verordnung:

§ 1

Geltungsbereich

Diese Verordnung gilt für das gesamte Stadtgebiet.

§ 2 Parkgebührenhöhe

- (1) Die Parkgebühr an Einrichtungen zur Überwachung der Parkzeit auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen beträgt
 - a) in der Zone I (Innenstadt):
 - 10 Cent je angefangene 3 Minuten der Beanspruchung, entsprechend 2 Euro pro Stunde
 - b) in der Zone II (restliches Stadtgebiet):
 - 10 Cent je angefangene 4 Minuten der Beanspruchung, entsprechend 1,50 Euro pro Stunde.

(2) Die Zone I (Innenstadt) umfasst den in beiliegendem Lageplan, der Bestandteil dieser Verordnung ist, dargestellten Bereich. Er wird umgrenzt von folgenden Straßen, wobei die Straßen selbst Bestandteil der Zone sind: Gutermann-Promenade – Paul-Rummert-Ring - Am Oberen Marienbach – Fehrstraße – Am Obertor - Niederwerrner Straße – Friedrich-Ebert-Straße – Georg-Schäfer-Straße – Landwehrstraße – Uferstraße.

Die Zone II umfasst das Stadtgebiet, das nicht zu Zone I gehört.

§ 3 Gebührenbefreiung

- (1) Elektrisch betriebene Fahrzeuge, die im Sinne des § 3 Elektromobilitätsgesetzes (EmoG) privilegiert sind, sind von der Entrichtung der Parkgebühren befreit, soweit diese mit einem besonderen Kfz-Kennzeichen gemäß § 4 EmoG ("E-Kennzeichen") zugelassen sind.
- (2) Die an den Parkscheinautomaten oder durch Zusatzzeichen angegebene Höchstparkdauer darf dabei nicht überschritten werden. Der Beginn des Parkvorgangs ist durch Parkscheibe nachzuweisen.

§ 4 Inkrafttreten, Außerkrafttreten

- (1) Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Festsetzung der Parkgebühren in der Stadt Schweinfurt vom 08.07.2016 außer Kraft.
- (2) § 3 dieser Verordnung tritt mit Ablauf des 31.12.2026 außer Kraft.

Schweinfurt, den 14.02.2023 STADT SCHWEINFURT

Sebastian R e m e l é Oberbürgermeister

